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ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2024 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про митні декларації

1. Пункт 3 доповнити абзацом такого змісту:
“У випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Митного 

кодексу України, допускається для декларування товарів заповнення 
додаткового реєстру міжнародних поштових або експрес-відправлень замість 
митної декларації за формою єдиного адміністративного документа.”.

2. Пункт 6 доповнити підпунктами 5 та 6 такого змісту:
“5) додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень у разі 

пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України товарів, сумарна 
митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 1000 євро, якщо:

товари поміщуються у митний режим експорту;
на товари не встановлено вивізне мито;
на товари не встановлено обмеження щодо їх вивезення за межі митної 

території України відповідно до статті 197 Митного кодексу України;
6) додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень у разі 

відправлення за межі митної території України оператором поштового зв’язку 
міжнародних поштових відправлень, що підлягають поверненню відправнику.”.

3. Пункт 7 доповнити підпунктами 5 та 6 такого змісту:
“5) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень у разі 

пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України товарів, сумарна 
митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 1000 євро, якщо:

товари поміщуються у митний режим експорту;
на товари не встановлено вивізне мито;
на товари не встановлено обмеження щодо їх вивезення за межі митної 

території України відповідно до статті 197 Митного кодексу України;
6) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень у разі 

відправлення за межі митної території України експрес-перевізником 
міжнародних експрес-відправлень, що підлягають поверненню відправнику.”.
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